[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Амурская область Серышевский район

Глава Серышевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.06.2020				№ 353

пгт Серышево

О внесении изменений и дополнений
в постановление главы Серышевского
района от 24.10.2016 №430

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно правового акта района,
постановляю:
1. Внести в постановление главы Серышевского района от 24.10.2016 № 430 «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных образовательных организациях Серышевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения и дополнения:
1) в приложении к постановлению «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных образовательных организациях Серышевского района, реализующих образовательную   программу дошкольного образования» в    разделе 1.  «Общие положения», пункта 1.1. после первого абзаца дополнить предложением «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования, согласно части 4.1 статьи 67 Федерального закона  от  29  декабря  2012  года №  273-ФЗ  «Об  образовании  в Российской     Федерации»,     в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования,    осуществляется    по    направлению    органа   местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, посредством использования региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 настоящего Федерального закона».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам И.И. Халяпину.

О.В.Кирдун